
Výsledková listina

28. ročníku Celostátní přehlídky
Středoškolské odborné činnosti

První české gymnázium v Karlových Varech
9. – 11. června 2006



Laureáti umístění na 1.–3. místě ve všech oborech získávají

Cenu MŠMT ČR a Národního institutu dětí a mládeže MŠMT

Finanční cenu České spořitelny, a.s.



Milí mladí kolegové, vážení přátelé,

dostáváte do rukou brožuru s výsledky 28. celostátní přehlídky Středoškolské odborné 
činnosti s přehledem laureátů jednotlivých soutěžních oborů i přehledem zúčastněných 
autorů a jejich prací. Tyto výsledky najdete i na www.gymkvary.cz a www.soc.cz

Mnohé z vás čekají přijímací zkoušky na vysoké školy a další studium či uplatnění 
v odborných pozicích v praxi. Středoškolská odborná činnost byla pro řadu z vás prv-
ním krokem k samostatné práci a účast na celostátní přehlídce prvním významným 
úspěchem. Vedle diskuze s porotou jste měli i příležitost seznámit se s tím, co vytvoři-
li vaši kolegové z ostatních krajů, z odborných či jiných typů škol, a získat impulsy pro 
další práci.

Tím, že jste dokázali překonat sami sebe, jste udělali další životní zkoušku dospělos-
ti, a to velmi důležitou v tom směru, že jste se rozhodli svými silami zpracovat zvolené 
téma a veřejně prezentovat výsledky své práce.

Pokud se vám letos nepodařilo dostat mezi první tři laureáty v oboru, v kterém jste sou-
těžili, není to podstatné. Celostátní přehlídky SOČ v Karlových Varech jste se účastnili 
všichni již jako vítězové krajských přehlídek. Nepochybujeme o tom, že sdílíte naše pře-
svědčení, že jste i díky SOČ získali zkušenosti, které zůstávají natrvalo vaším vlastnic-
tvím, a jste tak lépe připraveni na příští úkoly. A to je do budoucna velké plus.

Nezapomeňte prosím po návratu z celostátní přehlídky poděkovat všem, kteří vám 
v SOČ byli nápomocni dobrou radou či skutkem. A ještě jedno – vaše práce by neměla 
dále zůstat bez povšimnutí. Pokuste se výsledky své práce uplatnit, například publiko-
vat v odborném nebo místním tisku. Dosáhli jste určitých výsledků, které mají hodnotu, 
nebuďte proto zbytečně skromní, ale nabídněte informace o nich veřejnosti. Je pravdě-
podobné, že budete muset článek či jiné sdělení i několikrát upravovat, přepracovávat, 
a to proto, abyste budoucí příjemce vaší informace, čtenáře a posluchače, správně oslo-
vili a zaujali. Nabídněte svoji práci podle možností odborným institucím, městským 
a obecním úřadům atp. V řadě případů mohou být podnětem, pokud ne přímo pomocí, 
při řešení některých problémů společnosti ve vašem okolí…

Využíváme této příležitosti k poděkování všem, kteří se podíleli na organizaci tak velké 
a náročné akce, jakou je celostátní přehlídka SOČ. Náš dík patří především hostitelské 
škole – Prvnímu českému gymnáziu v Karlových Varech v čele s předsedou organizační-
ho štábu RNDr. Zdeňkem Papežem, ředitelem školy, dále Mgr. Evě Hankové, ing. Duša-
nu Kondelovi a všem dalším, kteří se s vysokou profesionalitou zasloužili o výbornou 
přípravu a úspěšný průběh celostátní přehlídky.

Poděkování patří rovněž porotcům – předsedům a členům odborných hodnotících 
komisí pod vedením předsedy ústřední poroty SOČ prof. Ing. Oldřicha Pytely, DrSc., 
kteří přijeli do Karlových Varů z celé České republiky.



Poděkování patří také sponzorům, jejichž podpora umožnila připravit víc než jenom 
pouhou soutěž. Zvláště děkujeme generálnímu partnerovi SOČ České spořitelně a.s., 
která podpořila 28. ročník SOČ na úrovni okresních a krajských kol i celostátní pře-
hlídku.

Upřímné poděkování vyslovujeme tajemnici ÚK SOČ paní ing. Miroslavě Fatkové 
a Národnímu institutu dětí a mládeže MŠMT za celoroční odpovědnou práci při organi-
zaci SOČ i při zajištění celostátní přehlídky.

Nesmíme zapomenout ani na všechny učitele, odborné pedagogické pracovníky, kon-
zultanty i oponenty soutěžních prací a také organizátory všech kol SOČ. Bez jejich 
osobního nasazení, hlubokého zájmu o mladé lidi, o rozvoj jejich tvůrčích schopnos-
tí a osobnostních předpokladů pro odbornou práci, by SOČ nebyla unikátní aktivitou 
mimořádného významu, kterou takto bezesporu po právu je označována – aktivitou, 
kterou se úrovní prací SOČ i jejich prezentace a rozsahem soutěžních oborů, zahrnu-
jícím prakticky všechny oblasti lidského vědění, můžeme směle srovnávat s ostatním 
vyspělým světem.

Na závěr letošní 28. celostátní přehlídky SOČ vám jménem Ústřední komise SOČ i jmé-
nem všech porotců, organizačního štábu a dalších spolupracovníků přejeme hodně sil 
a úspěchů ve studiu i osobním životě.

Letošní, již dvacátý osmý ročník SOČ celostátní přehlídkou končí. S uspokojením 
můžeme konstatovat, že je obohacením každého, kdo se podílel na práci SOČ, ať už to 
jsou autoři prací nebo organizátoři soutěže, hodnotitelé, konzultanti a další. Je pobídkou 
a inspirací všem, kteří chtějí v této aktivitě pokračovat. Stojí to za to.

Sdružení na podporu talentované mládeže České republiky a Ústřední komise SOČ při-
pravuje v srpnu 2006 letní školu SOČ v Lipníku nad Bečvou a podzimní seminář v Brně. 
Více informací dostaly krajské komise SOČ a naleznete je také na webových stránkách 
www.soc.cz

Příští, 29. celostátní přehlídka SOČ se bude konat v Gymnáziu Jiřího Wolkera v Pros-
tějově.

Přejeme vám hezké prožití nadcházejících prázdnin a pevně věříme, že s mnohými z vás 
se setkáme i za rok.

Ústřední komise SOČ
Karlovy Vary, červen 2006



Výsledky 
28. ročníku Celostátní přehlídky SOČ

1 / Matematika a matematická informatika

1. místo
Název práce: Zobecnění metod dláždění pro trojúhelníkovou a šestiúhelníkovou 

síť
Autor: Eva Černohorská 
Škola: První české gymnázium v Karlových Varech, Národní 25,  

Karlovy Vary, 360 20
Kraj: Karlovarský
Zvláštní cena: European Union Contest for Young Scientiests
Zvláštní cena: Předplatné časopisu Vesmír – roční

2. místo
Název práce: Smart Counter 2 – Systém počítačové algebry
Autor: Štěpán Kozák 
Škola: Gymnázium Jeseník, Komenského 281, Jeseník, 790 01
Kraj: Olomoucký

3. místo
Název práce: Gaussovská prvočísla
Autor: Jakub Opršal 
Škola: Gymnázium Brno, Kapitána Jaroše 14, Brno, 658 70
Kraj: Jihomoravský
Zvláštní cena: Cena Sdružení na podporu talentované mládeže ČR – 1500,– Kč

4. místo
Název práce: Program pro tvorbu iterovaných L-systémů
Autor: Karel Dudáček 
Škola: Gymnázium Plzeň, Mikulášské náměstí 23, Plzeň, 326 00
Kraj: Plzeňský

5. místo
Název práce: 3D animace
Autor: Libor Jasný Dan Hasalík 
Škola: Střední průmyslová škola elektrotechnická, Školní 1610,  

Rožnov pod Radhoštěm, 756 64
Kraj: Zlínský



6. místo
Název práce: Genetické programování
Autor: Jan Tuček 
Škola: Střední škola aplikované kybernetiky, Hradecká 1151/9,  

Hradec Králové, 500 03
Kraj: Královéhradecký

7. místo
Název práce: Vyplnění pravoúhelníkového útvaru polyminy, úlohy o šachovnici 

v rovině a prostoru
Autor: Jozef Cmar 
Škola: Reálné gymnázium a základní škola města Prostějova, Studentská 2, 

Prostějov, 796 40
Kraj: Olomoucký

8. místo
Název práce: Kongruence
Autor: Tomáš Hejda Jan Konopásek 
Škola: Gymnázium Christiana Dopplera, Zborovská 621/45, Praha, 150 00
Kraj: Středočeský

9. místo
Název práce: Informační systém
Autor: Jiří Helmich 
Škola: Gymnázium a SPgŠ Jeronýmova, Jeronýmova 27, Liberec, 460 07
Kraj: Liberecký

10. místo
Název práce: Vyhodnocení matematických výrazů
Autor: Tomáš Kroupa 
Škola: Střední průymyslová škola elektrotechniky a informatiky, 

Kratochvílova 7, Ostrava, 702 00
Kraj: Moravskoslezský

11. místo
Název práce: Matematika starověkého Egypta
Autor: Filip Rosenkranc 
Škola: Gymnázium Třebíč, Masarykovo nám. 9/116, Třebíč, 674 01
Kraj: Vysočina



12. místo
Název práce: Vývoj a technická realizace šifrovacího stroje Enigma
Autor: Vojtěch Delong 
Škola: Gymnázium Zikmunda Wintra, nám. Jana Žižky 186,  

Rakovník, 269 19
Kraj: Středočeský

13. místo
Název práce: Kuželosečky a tečny kuželoseček
Autor: Kamil Sailer 
Škola: Gymnázium Rumburk, Komenského 10, Rumburk, 408 15
Kraj: Ústecký

14. místo
Název práce: Vztah přímky a některých vybraných kuželoseček
Autor: Jakub Dubravec 
Škola: Gymnázium Rumburk, Komenského 10, Rumburk, 408 01
Kraj: Ústecký

15. místo
Název práce: Řešení typických úloh ve stereometrii
Autor: Eva Myšáková 
Škola: Gymnázium Kolín, Žižkova 162, Kolín, 280 31
Kraj: Středočeský

nezúčastnil se
Název práce: UniVET system – Universal Virtual Ergometr Training System
Autor: Jiří Samek 
Škola: Gymnázium a střední odborná škola ekonomická Vimperk,  

Pivovarská 69, Vimperk, 385 01
Kraj: Jihočeský

2 / Fyzika

1. místo
Název práce: Dvoufázový refrigerátor vysokých teplot
Autor: Antonín Hoskovec 
Škola: Gymnázium U Balvanu, U Balvanu 16, Jablonec nad Nisou, 466 34
Kraj: Liberecký
Zvláštní cena: International Science and Engineering Fair



2. místo
Název práce: Kvantové tečky
Autor: Adam Janečka 
Škola: Mendelovo gymnázium, Opava, Komenského 5, Opava, 746 01
Kraj: Moravskoslezský
Zvláštní cena: Cena Nadačního fondu J. Heyrovského

3. místo
Název práce: Picaso
Autor: Filip Dominec 
Škola: První obnovené reálné gymnázium, Lindnerova 3, Praha, 180 00
Kraj: Praha

4. místo
Název práce: Radiová spektrální diagnostika vyvrženého plazmoidu
Autor: Radek Žemlička 
Škola: Reálné gymnázium a základní škola města Prostějova, Studentská 2, 

Prostějov, 796 04
Kraj: Olomoucký

5. místo
Název práce: Kosmické počasí a jeho projevy
Autor: Jaromír Bačovský Radek Hrbáček 
Škola: Gymnázium Brno-Řečkovice, Terezy Novákové 2,  

Brno-Řečkovice, 621 00
Kraj: Jihomoravský
Zvláštní cena: Předplatné časopisu Vesmír – půlroční

6. místo
Název práce: Počítačová analýza přímočarého pohybu po vzduchové dráze
Autor: Radim Laga 
Škola: Gymnázium J. A. Komenského a jazyková škola, Komenského 169, 

Uherský Brod, 688 31
Kraj: Zlínský

7. místo
Název práce: Vrh tělesa ve vzduchu
Autor: Jindřich Libovický 
Škola: Gymnázium Kladno, náměstí Edvarda Beneše 1573, Kladno, 272 01
Kraj: Středočeský



8. místo
Název práce: Sluneční aktivita a její vliv na Zemi
Autor: Michal Kloc 
Škola: Gymnázium Botičská, Botičská 1, Praha, 128 01
Kraj: Praha

9. místo
Název práce: Řízená termojaderná fúze
Autor: Ondřej Kudláček 
Škola: Gymnázium a SPgŠ, Jeronýmova 27, Liberec, 460 07
Kraj: Liberecký

10. místo
Název práce: Optické přístroje
Autor: Vladimír Španihel 
Škola: Gymnázium Rumburk, Komenského 10, Rumburk, 408 15
Kraj: Ústecký

11. místo
Název práce: Využití fyziky v archeologii a umění
Autor: Tereza Kulatá 
Škola: Gymnázium Šternberk, Horní náměstí 5, Šternberk, 785 01
Kraj: Olomoucký

12. místo
Název práce: Polovodiče
Autor: Michal Pavlásek 
Škola: Gymnázium Český Krumlov, Chvalšinská 112, Český Krumlov, 381 01
Kraj: Jihočeský

13. místo
Název práce: Raketové pohonné systémy
Autor: Petr Harazim 
Škola: Slezské gymnázium Opava, Krnovská 69, Opava, 746 01
Kraj: Moravskoslezský

Název práce: Štúdium vybraných symbiotických premenných hviezd
Autor: Lubomír Urbančok 
Škola: Gymnázium, Nám. Padlých hrdinov 3, Filakovo, 986 15
 Slovensko
Zvláštní cena: Cena ÚK SOČ



nezúčastnil se
Název práce: Samopal vz.58 a automatické pušky ve světě
Autor: Adam Cupal 
Škola: Střední průmyslová škola Nové Město nad Metují,  

Československé amády 376, Nové Město nad Metují, 549 01
Kraj: Královéhradecký

nezúčastnil se
Název práce: Čočky a zrcadla
Autor: Martin Pohl 
Škola: Gymnázium Rumburk, Komenského 10, Rumburk, 408 01
Kraj: Ústecký

3 / Chemie

1. místo
Název práce: Příprava aluminy pro aplikace v progesivní keramice
Autor: Petr Koutník 
Škola: Střední průmyslová škola, Stará 99, Ústí nad Labem, 400 11
Kraj: Ústecký

2. místo
Název práce: Kvantově chemické výpočty některých vlastností azaniahelicénů
Autor: Lukáš Severa 
Škola: Gymnázium Benešov, Husova 470, Benešov, 256 01
Kraj: Středočeský

3. místo
Název práce: Korozní ochrana dílů pro automobilový průmysl bez Cr(VI)
Autor: Jan Šubert 
Škola: Cyrilometodějské gymnázium, Komenského 17, Prostějov, 796 01
Kraj: Olomoucký
Zvláštní cena: Cena Nadačního fondu J. Heyrovského

4. místo
Název práce: Spinelové pigmenty
Autor: Kamil Kovačka 
Škola: Střední průmyslová škola chemická, Na Třísle, Pardubice, 530 02
Kraj: Pardubický



5. místo
Název práce: Nukleosidy na HPLC koloně Supelcosil LC-18-S
Autor: Eliška Procházková 
Škola: Masarykova střední škola chemická, Křemencova 12, Praha, 116 28
Kraj: Praha

6. místo
Název práce: Práškové nátěrové hmoty a jejich hmotnostní tok
Autor: Marek Balarin Tomáš Ružovič 
Škola: Střední odborná škola chemická akademika Heyrovského 

a gymnázium, Středoškolská 1, Ostrava-Zábřeh, 700 30
Kraj: Moravskoslezský
Zvláštní cena: Předplatné VTM Science

7. místo
Název práce: Biologická rozložitelnost polymerů
Autor: Pavel Ujčík 
Škola: Střední průmyslová škola Otrokovice, T. Bati 331, Otrokovice, 765 02
Kraj: Zlínský

8. místo
Název práce: Příprava a studium vlastností negativních polymerních 

světlocitlivých vrstev na bázi polyvinylalkoholu
Autor: Luboš Žák Tomáš Vlach 
Škola: Střední průmyslová škola chemická Brno, Vranovská 65, Brno, 614 00
Kraj: Jihomoravský

9. místo
Název práce: Solvatace iontů ve vodných klasterech
Autor: Lukáš Tůma Dominik Jeníček 
Škola: Masarykova střední škola chemická, Křemencova 12, Praha, 116 28
Kraj: Praha

10. místo
Název práce: Studium procesu generace těkavých sloučenin vybraných prvků 

pro možnosti jejich speciace v potravinářských matricích metodou 
atomové spektrometrie

Autor: Jana Oborná Eva Dostalová 
Škola: Střední průmyslová škola chemická, Vranovská 65, Brno, 613 00
Kraj: Jihomoravský
Zvláštní cena: Cena děkana Fakulty chemicko –technologické Univerzity Pardubice 



11. místo
Název práce: Příprava nových bifunkčních chelátorů pro využití 

v radiodiagnostice a radioterapii
Autor: Marek Humpl 
Škola: Gymnázium Arabská, Arabská 14, Praha, 160 00
Kraj: Praha

12. místo
Název práce: Obsah hypericinu v třezalce tečkované v průběhu vegetačního 

období
Autor: Kateřina Zinková 
Škola: SOŠ a SOU Hořovice, Palackého 100, Hořovice, 238 01
Kraj: Středočeský

13. místo
Název práce: Nukleární magnetická resonance
Autor: Rudolf Píša 
Škola: Gzmnázium Třebíč, Masarykovo nám. 9/116, Třebíč, 674 01
Kraj: Vysočina

14. místo
Název práce: Kyselina sírová
Autor: Kryštof Pilnáček 
Škola: Podještědské gymnázium, Sokolovská 328, Liberec, 460 14
Kraj: Liberecký

15. místo
Název práce: Stanovení chemických látek v nápojích a jejich vliv na lidský 

organismus
Autor: Vojtěch Franc Tomáš Krupička 
Škola: Gymnázium a SOŠ Jaroměř, Lužická 423, Jaroměř, 551 23
Kraj: Královéhradecký

16. místo
Název práce: Vliv výroby kyseliny akrylové a jejích esterů na životní prostředí
Autor: Vojtěch Zíma Miroslav Šipka 
Škola: Integrovaná střední škola technická a ekonomická Sokolov,  

Jednoty 1620, Sokolov, 356 11
Kraj: Karlovarský



4 / Biologie

1. místo
Název práce: Nové izoláty prvoků získané z trávicího traktu švábů (Blattodea), 

příspěvek k fylogenezi rodu Hypotrichomonas (Parabasala, 
Protista)

Autor: Vít Smola Tomáš Pánek 
Škola: Gymnázium Botičská, Botičská 1, Praha, 128 01
Kraj: Praha
Zvláštní cena: Předplatné časopisu Vesmír – půlroční

2. místo
Název práce: Příspěvek k ekologii a etologii šídlatek (Odonata, Lestidae)
Autor: Michael Mikát 
Škola: Biskupské gymnázium Bohuslava Balbína, Orlické nábřeží 1,  

Hradec Králové, 500 09
Kraj: Královéhradecký
Zvláštní cena: Předplatné časopisu VTM Science

3. místo
Název práce: Indukce IL-10 a IFN vlivem SGE a slin klíštěte Ixodes ricinus
Autor: Lukáš Větrovec 
Škola: Gymnázium Brno-Řečkovice, Terezy Novákové 2, Brno, 621 00
Kraj: Jihomoravský

4. místo
Název práce: Základní průzkum populace užovky podplamaté (Natrix tessellata) 

v Praze Troji
Autor: Mikuláš Velenský 
Škola: Gymnázium Nad Štolou, Nad Štolou 1, Praha, 170 00
Kraj: Praha

5. místo
Název práce: Květena vlhkých a rašelinných luk v okolí obcí Pustá Rybná a Borová
Autor: Tomáš Peterka 
Škola: Gymnázium Polička, Nábřeží svobody 306, Polička, 572 01
Kraj: Pardubický

6. místo
Název práce: In vitro stárnutí oocytů prasete – efekt MAP kináz JNK a p38
Autor: Ivana Petrová 
Škola: Gymnázium Říčany, Komenského náměstí 1/1280,  

Říčany u Prahy, 251 01
Kraj: Středočeský



7. místo
Název práce: Etologická pozorování ptactva a kvalitativní hodnocení třebíčské 

avifauny za rok 2005
Autor: Naďa Bartůňková 
Škola: Gymnázium Třebíč, Masarykovo nám. 9/116, Třebíč, 674 01
Kraj: Vysočina

8. místo
Název práce: Sledování přítomnosti spirochet rodu Borrelia u klíšťat
Autor: Alžběta Bůžková 
Škola: Gymnázium Český Krumlov, Chvalšinská 112, Český Krumlov, 381 01
Kraj: Jihočeský

9. místo
Název práce: Motýli lučně-pastevního komplexu v Oznici
Autor: Filip Tyralík 
Škola: Střední zemědělská škola Rožnov pod Radhoštěm, Nábřeží 

Dukelských hrdinů 570, Rožnov pod Radhoštěm, 756 61
Kraj: Zlínský

10. místo
Název práce: Reakce patogenní kvasinky Cryptococcus neoformans na hypoxii
Autor: Tomáš Brázda Marta Hlobilová 
Škola: Slovanské gymnázium Olomouc, Jiřího z Poděbrad 13,  

Olomouc, 772 00
Kraj: Olomoucký

11. místo
Název práce: Chov papoušků se zaměřením na dědičnost některých znaků druhu 

Melopsitacus undulatus-andulka vlnkovaná
Autor: Jana Červinková 
Škola: Gymnázium Nymburk, Komenského 779, Nymburk, 288 02
Kraj: Středočeský

12. místo
Název práce: Zjištění výskytu ohrožených druhů rostlin a celková druhová 

diverzita na lokalitě Zámecký vrch u obce Dubenec
Autor: Václav Klikoš 
Škola: Vyšší odborná škola lesnická a střední lesnická škola Trutnov,  

Lesnická 9, Trutnov, 544 11
Kraj: Královéhradecký



13. místo
Název práce: Výskyt dravců a sov na Šluknovsku: jižní část zájmového území
Autor: Jan Pícha 
Škola: Střední lesnická škola Šluknov, T. G. Masaryka 580, Šluknov, 407 77
Kraj: Ústecký

14. místo
Název práce: Vizuální vnímání a kvantifikace rušivých vlivů
Autor: Ivana Kolcunová 
Škola: Gymnázium Slezská Ostrava, Hladnovská 35, Ostrava, 710 00
Kraj: Moravskoslezský

15. místo
Název práce: Poruchy plodnosti u fen se zaměřením na patologické stavy 

pohlavních orgánů
Autor: Václav Ceplecha 
Škola: Gymnázium a SPgŠ, Jeronýmova 27, Liberec, 460 07
Kraj: Liberecký

16. místo
Název práce: Ohrožené cévnaté rostliny na Habartovsku
Autor: Zdena Špimerová 
Škola: Gymnázium Sokolov, Husitská 2053, Sokolov, 356 11
Kraj: Karlovarský

5 / Geologie a geografie

1. místo
Název práce: Geologický profil údolí Římovské přehrady
Autor: Vojtěch Vlček 
Škola: Arcibiskupské gymnázium, Korunní 2, Praha, 120 00
Kraj: Praha
Zvláštní cena: Cena Sdružení na podporu talentované mládeže ČR – 1500,– Kč

2. místo
Název práce: Hodnocení vývoje a využívání krajiny v JV části katastru  

obce St. Město v l. 1827 a 2006
Autor: Miroslava Burešová Marek Soviš 
Škola: SOŠ a gymnázium Staré Město, Velehradská 1527, Staré Město, 686 03
Kraj: Zlínský
Zvláštní cena: Předplatné časopisu VTM Science



3. místo
Název práce: Vybudování a zaměření výškové nivelační sítě Duchcov
Autor: Tereza Čechová Jindřiška Štefková 
Škola: Střední průmyslová škola Duchcov, Kubicových 2, Duchcov, 419 41
Kraj: Ústecký

4. místo
Název práce: Morfologie Pašijové drahy tvořená sesuvy
Autor: Michaela Pavlíková 
Škola: Gymnázium Kladno, Nám. Edvarda Beneše 1573, Kladno, 272 01
Kraj: Středočeský

5. místo
Název práce: Aktualizovaná databáze lyžařských středisek v šumperském regionu 

pro potřeby cestovního ruchu
Autor: Štěpánka Staňková 
Škola: Střední odborná škola Šumperk, Zemědělská 3, Šumperk, 787 01
Kraj: Olomoucký

6. místo
Název práce: Významné geologické lokality v okolí Jihlavy (Geologický průvodce)
Autor: Pavel Slabý Libor Vítek 
Škola: Farmeko – VOŠZ a SOŠ,s.r.o., Znojemská 76, Jihlava, 586 01
Kraj: Vysočina

7. místo
Název práce: Meterologie a vliv jednotlivých vzduchových hmot na počasí 

v Evropě
Autor: Lukáš Matoušek 
Škola: Gymnázium všeobecné, Komenského náměstí 16, Vyškov, 682 11
Kraj: Jihomoravský

8. místo
Název práce: Nový svět na starých mapách
Autor: Jiří Hofman 
Škola: Gymnázium Nymburk, Komenského 779, Nymburk, 288 40
Kraj: Středočeský



9. místo
Název práce: Tropická cyklóna
Autor: Adam Čech 
Škola: Česko-anglické gymnázium, Třebízského 1010,  

České Budějovice, 370 06
Kraj: Jihočeský

10. místo
Název práce: Peloidy v Třeboňské pánvi
Autor: Petr Novák 
Škola: Gymnázium Botičská, Botičská 1, Praha, 128 01
Kraj: Praha

11. místo
Název práce: SAHEL
Autor: Kristýna Tillová 
Škola: Masarykovo gymnázium, Příbor, Jičínská 528, Příbor, 742 58
Kraj: Moravskoslezský

12. místo
Název práce: Slumy – studium jednoho z problémů urbanizace
Autor: Markéta Strýčková, Nikola Ziaťková 
Škola: Obchodní akademie, Smetanovo nábřeží 17, Břeclav, 690 28
Kraj: Jihomoravský
Zvláštní cena: Časopis Lidé a Země
Zvláštní cena: Časopis Lidé a Země

13. místo
Název práce: Poválečný ekonomický vývoj Japonska
Autor: Vojtěch Samek 
Škola: Gymnázium Cheb, Nerudova 7, Cheb, 350 40
Kraj: Karlovarský

nezúčastnil se
Název práce: Geografické názvy a jejich odraz v názvech nápojů
Autor: Josef Doležal 
Škola: SOU obchodní, Velká 3, Hradec Králové, 503 41
Kraj: Královéhradecký

nezúčastnil se
Název práce: Analýza zaměstnanosti a dojížďky do zaměstnání v obci Široký Důl
Autor: Jana Jílková 
Škola: Gymnázium, Nábř. Svobody 306, Polička, 572 01
Kraj: Pardubický



6 / Zdravotnictví

1. místo
Název práce: Enterokoky izolované z urogenitálního traktu lidí
Autor: Milan Trojánek 
Škola: Gymnázium Pardubice, Dašická 1083, Pardubice, 530 03
Kraj: Pardubický
Zvláštní cena: European Union Contest for Young Scientiests
Zvláštní cena: Předplatné časopisu Vesmír – roční

2. místo
Název práce: Význam jódu pro lidský organismus
Autor: Zdeněk Skalický 
Škola: Podještědské gymnázium, Sokolovská 328, Liberec, 460 14
Kraj: Liberecký

3. místo
Název práce: Analýza metalothioneinu jako prognostického markeru  

nádorových onemocnění
Autor: Michal Svoboda 
Škola: Střední průmyslová škola chemická Brno, Vranovská 65, Brno, 614 00
Kraj: Jihomoravský

4. místo
Název práce: Očkování: Ovlivňuje imunitní odpověď věk a pohlaví?
Autor: Jan Hugo 
Škola: Gymnázium Elišky Krásnohorské, Ohradní 55, Praha, 141 00
Kraj: Praha

5. místo
Název práce: Svalové dysbalance
Autor: Gabriela Jiráková 
Škola: Gymnázium Říčany, Komenského nám. 1/1280, Říčany u Prahy, 251 01
Kraj: Středočeský

6. místo
Název práce: Hluk a škola
Autor: Martina Bělíková 
Škola: První české gymnázium v Karlových Varech, Národní 25,  

Karlovy Vary, 360 20
Kraj: Karlovarský



7. místo
Název práce: Rehabilitace po poranění míchy, další péče a znovuzačlenění 

pacientů
Autor: Helena Merašická 
Škola: Gymnázium Vlašim, Tylova 271, Vlašim, 258 01
Kraj: Středočeský

8. místo
Název práce: Nádorová onemocnění kůže a jejich prevence
Autor: Zdeněk Anger Kateřina Chrástková 
Škola: Střední zdravotnická škola Uherské Hradiště, Na Morávce 822, 

Uherské Hradiště, 686 01
Kraj: Zlínský

9. místo
Název práce: Sportovní medicína
Autor: Denisa Čermáková 
Škola: Katolické gymnázium Třebíč, Otmarova 22, Třebíč, 674 01
Kraj: Vysočina

10. místo
Název práce: Můj čas-práce a rizika záchranářů
Autor: Lucie Balarinová Ondřej Vrbický 
Škola: Střední zdravotnická škola Opava, Dvořákovy sady 2, Opava, 746 21
Kraj: Moravskoslezský

11. místo
Název práce: Co lze vyčíst z plodové vody?
Autor: Lucie Wohlschlägerová 
Škola: Biskupské gymnázium J. N. Neumanna, Jirsíkova 5,  

České Budějovice, 370 21
Kraj: Jihočeský

12. místo
Název práce: Sebepoškozování
Autor: Ivo Pezlar 
Škola: Gymnázium T. G. Masaryka Zastávka, U Školy 39, Zastávka, 664 84
Kraj: Jihomoravský



13. místo
Název práce: Kravaty v rukou mikrobiologa
Autor: Martin Bureš Kristýna Kuldová Petra Šrůtková
Škola: Vyšší odborná škola zdravotnická a střední zdravotnická škola, 

Komenského 234, Hradec Králové, 500 03
Kraj: Královéhradecký

14. místo
Název práce: Štafeta pomoci!
Autor: Eva Svobodová Lenka Vybíhalová 
Škola: Střední zdravotnická škola Prostějov, Vápenice 3, Prostějov, 796 04
Kraj: Olomoucký

15. místo
Název práce: Mentální anorexie
Autor: Michaela Kostelejová 
Škola: Střední zdravotnická škola Chomutov, Palackého 3, Chomutov, 430 01
Kraj: Ústecký

16. místo
Název práce: Kvasinky
Autor: Marcela Koubová 
Škola: Gymnázium Písnická, Písnická 760, Praha, 142 00

7 / Zemědělství, potravinářství, lesní a vodní hospodářství

1. místo
Název práce: Nové možnosti využití zpracovaných vedlejších živočišných 

produktů při hnojení kukuřice.
Autor: Vojtěch Rada 
Škola: SOŠ a SOU Znojmo, Dvořákova 19, Znojmo, 669 67
Kraj: Jihomoravský
Zvláštní cena: Cena Sdružení na podporu talentované mládeže ČR – 1500,– Kč

2. místo
Název práce: Testování varroatolerance včel
Autor: Jiří Danihlík 
Škola: Gymnázium Františka Palackého Valašské Meziříčí, Husova 146, 

Valašské Meziříčí, 757 37
Kraj: Zlínský



3. místo
Název práce: Využití vrbových řízků při obnově břehových porostů
Autor: Miroslav Pražák 
Škola: Střední lesnická škola Hranice, Jurikova 588, Hranice na Moravě, 753 01
Kraj: Olomoucký

4. místo
Název práce: Pěstování řepky olejky v ekologickém zemědělství
Autor: Michaela Škeříková 
Škola: Gymnázium Říčany, Komenského nám 1/1280, Říčany u Prahy, 251 01
Kraj: Středočeský

5. místo
Název práce: Ověření účinku aditivní látky WEFASAN na výnos ovsa jarního
Autor: Jaroslav Seryn Jan Gottvald Bronislav Chromý
Škola: Střední škola zemědělská, U Hradiska 4, Olomouc, 779 00
Kraj: Olomoucký

6. místo
Název práce: Robotizace dojení
Autor: Martin Zajíc 
Škola: Střední odborná škola veterinární a zemědělská, Rudolfovská 92, 

České Budějovice, 372 16
Kraj: Jihočeský

7. místo
Název práce: Pozorování ujímavosti a vývoje kořenového systému sazenic smrku 

ztepilého a buku lesního dle způsobu sadby
Autor: Martin Hudínek 
Škola: Střední lesnická škola Šluknov, T. G. Masaryka 580, Šluknov, 407 77
Kraj: Ústecký

8. místo
Název práce: Změny kvality vajec v průběhu snáškového období u nosnic
Autor: Michaela Fukarová Simona Tesařová 
Škola: Střední průmyslová škola chemická Brno, Vranovská 65, Brno, 614 00
Kraj: Jihomoravský

9. místo
Název práce: Monitoring bobra evropského (Castor fiber L.) na vybraných 

lokalitách sev. Moravy
Autor: Daniela Mašková Lucie Boháčová 
Škola: Střední škola přírodovědná a zemědělská, U Jezu 7, Nový Jičín, 741 01
Kraj: Moravskoslezský



10. místo
Název práce: Rýže
Autor: Jana Šalbabová 
Škola: Střední odborná škola zemědělská a ekonomická, Žižkova 505,  

Třebíč, 674 01
Kraj: Vysočina

11. místo
Název práce: Potravinová aditiva
Autor: Tereza Bendlová 
Škola: Gymnázium Elišky Krásnohorské, Ohradní 55, Praha, 140 00
Kraj: Praha

12. místo
Název práce: Mufloní zvěř
Autor: Miluše Hájková 
Škola: SOŠ a SOU Hořovice, Palackého 100, Hořovice, 268 01
Kraj: Středočeský

13. místo
Název práce: „Éčka“ kolem nás
Autor: Martina Hamáčková 
Škola: SPŠS ak. Stanislava Bechyně, Jihlavská 628, Havlíčkův Brod, 580 01
Kraj: Vysočina

nezúčastnil se
Název práce: Nález krevnatky úhoří (Anguillicola crassus) u úhořů říčních 

z Údolní nádrže Rozkoš
Autor: Tomáš Hanzálek 
Škola: Biskupské gymnázium Bohuslava Balbína, Orlické nábřeží 356/1, 

Hradec Králové, 500 03
Kraj: Královéhradecký

nezúčastnil se
Název práce: Posouzení a návrh opatření ke zlepšení úživnosti honitby Knížecí 

– oddělení 283 s přilehlými zemědělskými pozemky
Autor: Olga Dvořáčková 
Škola: Střední lesnická škola, T. G. Masaryka 580, Šluknov, 407 77
Kraj: Ústecký



8 / Ochrana a tvorba životního prostředí

1. místo
Název práce: Památné a jiné význačné stromy v CHKO Třeboňsko
Autor: Jindřich Prach 
Škola: Gymnázium Třeboň, Na Sadech 308, Třeboň, 379 26
Kraj: Jihočeský
Zvláštní cena: Cena ministra životního prostředí
Zvláštní cena: Cena Nadačního fondu J. Heyrovského

2. místo
Název práce: Vznik a vývoj biocentra v lokalitě Vrchní rybník v obci Velešovice
Autor: Lenka Šprtová 
Škola: Gymnázium Vyškov, Komenského náměstí 16, Vyškov, 682 01
Kraj: Jihomoravský
Zvláštní cena: Cena ministra životního prostředí

3. místo
Název práce: Ekologický stav potoka Brslenky po zprovoznění  

ČOV Čáslav centrální
Autor: Petr Blabolil 
Škola: Gymnázium a střední odborná škola pedagogická Čáslav,  

Masarykova 248, Čáslav, 286 26
Kraj: Středočeský
Zvláštní cena: Cena ministra životního prostředí

4. místo
Název práce: Spalování alternativních paliv v cementárnách
Autor: Jakub Rudel 
Škola: Střední lesnická škola Hranice, Jurikova 588,  

Hranice na Moravě, 753 01
Kraj: Olomoucký
Zvláštní cena: Předplatné časopisu Odpady

5. místo
Název práce: Ohrožené druhy rostlin jihozápadního Litomyšlska a návrh na 

jejich ochranu
Autor: Pavel Novák 
Škola: Gymnázium Aloise Jiráska, T. G. Masaryka 590, Litomyšl, 570 01
Kraj: Pardubický



6. místo
Název práce: Zásobování Třebíče pitnou vodou
Autor: Tomáš Birčák 
Škola: Gymnázíum Třebíč, Masarykovo nám. 9/116, Třebíč, 674 01
Kraj: Vysočina

7. místo
Název práce: Mokřady Svitávky
Autor: Jan Kořínek 
Škola: Střední odborná škola Česká Lípa, Lužická 588, Česká lípa, 470 01
Kraj: Liberecký

8. místo
Název práce: Křídlatka japonská
Autor: Jan Jelínek 
Škola: Gymnázium Česká Lípa, Žitavská 2969, Česká Lípa, 470 01
Kraj: Liberecký

9. místo
Název práce: Mapování zeleně rostoucí mimo les – v okolí obce Poniklá
Autor: Jan Hanuš 
Škola: SLŠ, T. G. Masaryka 580, Šluknov, 407 77
Kraj: Ústecký

10. místo
Název práce: Zlepšení ŽP města po napojení objektu na CZT
Autor: Martin Hlavenka Vojtěch Marosz 
Škola: Střední průmyslová škola Frýdek-Místek, 28.října 1598,  

Frýdek-Místek, 738 01
Kraj: Moravskoslezský

11. místo
Název práce: Zdroje pitné vody v Kynšperku nad Ohří a jeho okolí
Autor: Lenka Kadavá 
Škola: Gymnázium Sokolov, Husitská 2053, Sokolov, 356 11
Kraj: Karlovarský

12. místo
Název práce: Systém shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání 

a odstraňování komunálních odpadů z domácností ve městě Stříbře
Autor: Daniel Čenščák 
Škola: Gymnázium Stříbro, Soběslavova 1423, Stříbro, 349 01
Kraj: Plzeňský
Zvláštní cena: Předplatné časopisu Odpady



13. místo
Název práce: Návrh naučné stezky Louny – Zeměchy
Autor: Jaroslav Tošner 
Škola: Schola Humanitas, Ukrajinská 379, Litvínov, 436 01
Kraj: Ústecký

14. místo
Název práce: Invazní rostliny ve vybraných lokalitách přírodního parku  

Velký Kosíř
Autor: Eva Komínková 
Škola: Cyrilometodějské gymnázium, Komenského 17, Prostějov, 796 01
Kraj: Olomoucký

15. místo
Název práce: Záchranné stanice a živočichové kolem nás
Autor: Markéta Cichá 
Škola: Střední přírodovědná a zemědělská škola, U Jezu 7, Žilina, 741 01
Kraj: Moravskoslezský

nezúčastnil se
Název práce: Odpady v domácnostech (třídění odpadu, nakládání s odpady 

a jejich využití)
Autor: Olga Čermáková 
Škola: Gymnázium Kladno, náměstí Edvarda Beneše 1573, Kladno, 272 01
Kraj: Středočeský

9 / Strojírenství, hutnictví, doprava a průmyslový design

1. místo
Název práce: Motocyklová značka Ducati a její působení ve WSBK a Grand Prix
Autor: Josef Valihrach Tomáš Nevídal 
Škola: Městské víceleté gymnázium Klobouky u Brna, Vinařská 29,  

Klobouky u Brna, 691 72
Kraj: Jihomoravský
Zvláštní cena: European Union Contest for Young Scientiests
Zvláštní cena: Cena děkana Dopravní fakulty Univerzity Pardubice – 5000,– Kč
Zvláštní cena: Cena předsedy úřadu pro ochranu hospodářské soutěže Ing. Peciny 

– 2500,– Kč



2. místo
Název práce: Natáčecí zařízení pro motory C28
Autor: Pavel Kubeček Jakub Zima 
Škola: Střední průmyslová škola Hradec Králové, Hradecká 647/1a,  

Hradec Králové, 500 03
Kraj: Královéhradecký
Zvláštní cena: Cena předsedy úřadu pro ochranu hospodářské soutěže Ing. Peciny 

– 1500,– Kč

3. místo
Název práce: Manipulátor
Autor: Jan Nezval 
Škola: SOŠ průmyslová a SOU strojírenské, Lidická 4, Prostějov, 796 01
Kraj: Olomoucký
Zvláštní cena: Cena předsedy úřadu pro ochranu hospodářské soutěže Ing. Peciny 

– 1000,– Kč

4. místo
Název práce: Od designu automobilu až po návrh aerodynamického tunelu
Autor: Radim Kubík David Nečas 
Škola: Vyšší odborná škola a střední průmyslová škola, Studentská 1,  

Žďár nad Sázavou, 591 01
Kraj: Vysočina
Zvláštní cena: Předplatné časopisu Technik

5. místo
Název práce: Medomet
Autor: Pavel Bříza 
Škola: SPŠS A VOŠ Chrudim, Čáslavská 973, Chrudim, 537 01
Kraj: Pardubický

6. místo
Název práce: Dílenský jeřáb
Autor: Daniel Gašpar Jiří Hladík Lukáš Hrňa
Škola: Střední průmyslová škola Uherské Hradiště, Kollárova 617,  

Uherské Hradiště, 686 01
Kraj: Zlínský

7. místo
Název práce: 3D model RC podvozku závodního automobilu
Autor: Petr Najvar 
Škola: VOŠ, SOŠ a SOU Kopřivnice, Husova 1302, Kopřivnice, 742 21
Kraj: Moravskoslezský
Zvláštní cena: Cena vydavatelství WOLF



8. místo
Název práce: Pneumohydraulický lis
Autor: Marek Bobčík Vít Škubník Jiří Čechmánek
Škola: Střední prumyslová škola Uherské Hradiště, Kollárova 617,  

Uherské Hradiště, 686 01
Kraj: Zlínský

9. místo
Název práce: Změna dopravní infrastruktury v městě Brně
Autor: Milan Mareš 
Škola: Gymnázium Brno, Kapitána Jaroše 14, Brno, 658 70
Kraj: Jihomoravský
Zvláštní cena: Cena vydavatelství WOLF

10. místo
Název práce: Moravské tratě včera a dnes
Autor: Michal Dvořan Vít Votroubek Martin Koňařík
Škola: Slovanské gymnázium Olomouc, Jiřího z Poděbrad 13,  

Olomouc, 771 11
Kraj: Olomoucký
Zvláštní cena: Cena vydavatelství WOLF

11. místo
Název práce: Vývoj dopravní sítě v Ústí nad Labem a jeho okolí
Autor: Tomáš Petermann 
Škola: Gymnázium Ústí nad Labem, Jateční 22, Ústí nad Labem, 400 01
Kraj: Ústecký

12. místo
Název práce: RoboCraner
Autor: Matěj Kubička Petr Altman František Šimána
Škola: Střední průmyslová škola strojnická, Plzeň, Klatovská 109,  

Plzeň, 320 57
Kraj: Plzeňský

13. místo
Název práce: Metodika zpracování šnekové převodovky
Autor: Lukáš Herčík 
Škola: SŠ, COP, Budějovická 421, Sezimovo Ústí, 391 02
Kraj: Jihočeský



14. místo
Název práce: Teplovzdušná krbová vložka
Autor: Jan Novák 
Škola: SPŠ Vlašim, Komenského 41, Vlašim, 258 01
Kraj: Středočeský

15. místo
Název práce: Přistroj „Kalotest“
Autor: Zdeněk Sehyl Milan Šnýdr Zdeněk Hazdra
Škola: Střední průmyslová škola Mladá Boleslav, Havlíčkova 456,  

Mladá Boleslav, 293 80
Kraj: Středočeský

16. místo
Název práce: Vřetenová sonda
Autor: Nikola Ferstel Miroslav Hajm 
Škola: Střední průmyslová škola Teplice, Benešovo náměstí 1, Teplice, 415 49

10 / Elektrotechnika, elektronika, telekomunikace  
a technická informatika

1. místo
Název práce: Automatický rybář rízený dvěma mikrokontroléry PIC 16F876A
Autor: Tomáš Nezval 
Škola: Střední odborná škola průmyslová a střední odborné učiliště 

strojírenské, Lidická 4, Prostějov, 796 01
Kraj: Olomoucký
Zvláštní cena: International Science and Engineering Fair
Zvláštní cena: Cena 1. místopředsedy vlády a ministra financí Mgr. Bohuslava Sobotky 

– 2500,– Kč
2. místo
Název práce: Model tepelného čerpadla VZDUCH / VODA
Autor: Jakub Moński 
Škola: Střední průmyslová škola Karviná, Žižkova 1818,  

Karviná Hranice, 733 01
Kraj: Moravskoslezský
Zvláštní cena: Cena 1. místopředsedy vlády a ministra financí Mgr. Bohuslava Sobotky 

– 1500,– Kč
Zvláštní cena: Cena prorektora ČVUT Praha – šek ve výši 3000,– Kč
Zvláštní cena: Cena Nadačního fondu J. Heyrovského



3. místo
Název práce: Počítač pro automobil Škoda 125L
Autor: Martin Sobotka 
Škola: Střední průmyslová škola technická a střední odborné učiliště 

technické, Manželů Curieových 734, Třebíč, 674 01
Kraj: Vysočina
Zvláštní cena: Cena 1. místopředsedy vlády a ministra financí Mgr. Bohuslava Sobotky 

– 1000,– Kč
Zvláštní cena: Předplatné časopisu Technik

4. místo
Název práce: Sharon – komlexní komunikační nástroj
Autor: David Adam 
Škola: Vyšší odborná škola a střední průmyslová škola elektrotechnická, 

Koterovská 85, Plzeň, 326 00
Kraj: Plzeňský
Zvláštní cena: Fa Condata: Flash Disk 128MB (zelený)

5. místo
Název práce: MP3 přehrávač
Autor: Lukáš Karas Jan Kubeček 
Škola: Střední škola a centrum odborné přípravy, Budějovická 421,  

Sezimovo Ústí, 391 02
Kraj: Jihočeský
Zvláštní cena: Fa Condata: 2× Flash Disk 256MB (modrý)

6. místo
Název práce: Aktivní subwoofer
Autor: Adam Šumbera 
Škola: Střední průmyslová škola elektrotechnická Rožnov pod Radhoštěm, 

Školní 1610, Rožnov pod Radhoštěm, 756 61
Kraj: Zlínský
Zvláštní cena: Fa Condata: repro soustava
7. místo
Název práce: Optická střelnice
Autor: Viktor Křivák Michal Křen Tomáš Kaňovský
Škola: Střední průmyslová škola Uherské Hradiště, Kollárova 617,  

Uherské Hradiště, 686 01
Kraj: Zlínský



8. místo
Název práce: 8051 Degradation
Autor: Jiří Ohnheiser Petr Raška 
Škola: SŠE Frenštát pod Radhoštěm, Křižíkova 1258, Frenštát pod 

Radhoštěm, 744 02
Kraj: Moravskoslezský
Zvláštní cena: Fa Condata: 2× Flash Disk 256MB (modrý)

9. místo
Název práce: Nízkofrekvenční audio zesilovač FIFIK637
Autor: Václav Bureš 
Škola: SPŠSE a VOŠ Liberec, Masarykova 3, Liberec, 460 84
Kraj: Liberecký
Zvláštní cena: Fa Condata: DVD

10. místo
Název práce: Nízkofrekvenční zesilovač
Autor: Luboš Svoboda 
Škola: SPŠE a VOŠ, Karla IV. 13, Pardubice, 531 69
Kraj: Pardubický
Zvláštní cena: Fa Condata: Flash Disk (zelený)

11. místo
Název práce: Univerzální regulovatelný spínaný zdroj napětí  

a proudu 0 –35V/0 –10A
Autor: Jiří Kubáč 
Škola: SPŠSaE Ústí n.Labem, Resslova 5, Ústí nad Labem, 400 01
Kraj: Ústecký
Zvláštní cena: Fa Condata: DVD

12. místo
Název práce: Univerzální řídící jednotka
Autor: Vlastimil Šetka 
Škola: VOŠ A SPŠE Plzeň, Koterovská 85, Plzeň, 326 00
Kraj: Plzeňský
Zvláštní cena: Fa Condata: DVD

13. místo
Název práce: Školní modely řízené pomocí PLC – Brána a bruska
Autor: Jan Grmela David Císař 
Škola: Střední průmyslová škola elektrotechnická, Kounicova 16,  

Brno, 611 00
Kraj: Jihomoravský



14. místo
Název práce: Navíječka cívek
Autor: Tomáš Krejčovský Jindřich Mach 
Škola: Střední průmyslová škola Hronov, Hostovského 910, Hronov, 549 31
Kraj: Královéhradecký

15. místo
Název práce: Modul výtahu
Autor: Lukáš Vladovič 
Škola: Střední průmyslová škola elektrotechnická, Kounicova 16,  

Brno, 602 00
Kraj: Jihomoravský

16. místo
Název práce: Inovace úloh měření v oblasti slaboproudu
Autor: Radek Ticháček Milan Víšek Libor Jonát
Škola: ISŠTE Sokolov, Jednoty 1620, Sokolov, 356 11
Kraj: Karlovarský

11 / Stavebnictví, architektura a design interiérů

1. místo
Název práce: Moderní dřevěnice
Autor: Jaroslav Všetička 
Škola: Střední průmyslová škola stavební Valašské Meziříčí, Máchova 628, 

Valašské Meziříčí, 757 01
Kraj: Zlínský

2. místo
Název práce: Zmizelé náměstí
Autor: Jan Čeleda Jan Bureš Milan Domkář
Škola: SPŠS ak. Stanislava Bechyně, Jihlavská 628, Havlíčkův Brod, 580 01
Kraj: Vysočina

3. místo
Název práce: Galerie
Autor: Jiří Rys 
Škola: SPŠ stavební Josefa Gočára, Družstevní ochoz 3, Praha, 140 00
Kraj: Praha



4. místo
Název práce: Dostavba ulice Stařečky v Třebíči
Autor: Pavel Prchal 
Škola: SPŠ Stavební, SOU Stavební a OU, Třebíč, Kubišova 1214/9,  

Třebíč, 674 01
Kraj: Vysočina
Zvláštní cena: Předplatné časopisu Stavitel

5. místo
Název práce: Československé opevnění z let 1935–38
Autor: Vojtěch Pořízek 
Škola: Střední průmyslová škola stavební Opava, Mírová 630, Opava, 746 01
Kraj: Moravskoslezský
Zvláštní cena: Předplatné časopisu Stavitel

6. místo
Název práce: Život tělesně postižených v městě Kadani
Autor: Václav Ráček 
Škola: SPŠS a OA Kadaň, Komenského 562, Kadaň, 432 01
Kraj: Ústecký

7. místo
Název práce: Návrh komplexu rodinných domů s ohledem na bezbariérovost 

a využití přírodních zdrojů k vytápění
Autor: Tomáš Bartoš 
Škola: Gymnázium Jiřího Wolkera, Kollárova 3, Prostějov, 796 01
Kraj: Olomoucký

8. místo
Název práce: Městský dům / City house
Autor: David Jedlička 
Škola: SOŠ a SOU stavební Kolín, Pražská 112, Kolín, 280 02
Kraj: Středočeský

9. místo
Název práce: Dřevostavba rodinného domu s obytným podkrovím
Autor: Oldřich Rejl 
Škola: VOŠ stavební arch. Jana Letzela, SPŠ stavební a SOU stavební Náchod, 

Pražská 931, Náchod, 552 03
Kraj: Královéhradecký



10. místo
Název práce: Brno postavené nepostavené
Autor: Ondřej Stehlík 
Škola: Gymnázium Brno, Kapitána Jaroše 14, Brno, 658 70
Kraj: Jihomoravský

11. místo
Název práce: Rekreační zařízení Zvírotice
Autor: Jiří Procházka 
Škola: Střední průmyslová škola stavební České Budějovice, Resslova 2,  

České Budějovice, 372 11
Kraj: Jihočeský

12. místo
Název práce: Penzion Relax
Autor: Jaromír Krb 
Škola: Střední odborná škola Cheb, Baltazara Neumanna 1, Cheb, 352 01
Kraj: Karlovarský

13. místo
Název práce: Nízkoenergetický dům
Autor: Martin Mareš 
Škola: SPŠ stavební Plzeň, Chodské nám. 2, Plzeň, 301 00
Kraj: Plzeňský

14. místo
Název práce: Krematorium
Autor: Jaroslav Minařík 
Škola: Gymnasium Kladno, Nám. Edvarda Beneše 1573, Kladno, 272 01
Kraj: Středočeský

15. místo
Název práce: Lávka přes řeku Ohři s dominantním postavením
Autor: Tomáš Pavlík Robert Pfeiffer Kateřina Kalousková
Škola: SPŠ Loket, T. G. Masaryka 3, Loket, 357 33
Kraj: Karlovarský

nezúčastnil se
Název práce: Prodejna motocyklů
Autor: Jan Liška 
Škola: SPŠ Stavební, Středoškolská 3, Ostrava-Zábřeh, 700 30
Kraj: Moravskoslezský



12 / Tvorba učebních pomůcek, didaktická technologie

1. místo
Název práce: Variabilní zobrazovací panel
Autor: Jiří Kubák 
Škola: Střední škola a centrum odborné přípravy, Budějovická 421,  

Sezimovo Ústí, 391 02
Kraj: Jihočeský

2. místo
Název práce: Výukový program deskriptivní geometrie
Autor: Martin Hlaváč Michal Křen 
Škola: Střední průmyslová škola Uherské Hradiště, Kollárova 617,  

Uherské Hradiště, 686 01
Kraj: Zlínský

3. místo
Název práce: Poskytování první pomoci v praxi
Autor: Jan Pavlinec Luděk Majer Tomáš Zbořil
Škola: Střední odborná škola a střední odborné učiliště, Kollárova 1669, 

Veselí nad Moravou, 698 33
Kraj: Jihomoravský

4. místo
Název práce: Elektronický herbář rostlin
Autor: Šárka Fingerhutová 
Škola: Gymnasium Kladno, Nám. Edvarda Beneše 1573, Kladno, 272 01
Kraj: Středočeský

5. místo
Název práce: Pomůcka pro automechaniky a obory elektro
Autor: Michal Klíč 
Škola: ISŠTE Sokolov, Jednoty 1620, Sokolov, 356 11
Kraj: Karlovarský
Zvláštní cena: Předplatné časopisu Technik

6. místo
Název práce: Fyzika letu
Autor: Renata Bezstarosti 
Škola: Gymnázim Šternberk, Horní náměstí 5, Šternberk, 785 01
Kraj: Olomoucký



7. místo
Název práce: Grafická prezentace funkce hlavních skupin tahače
Autor: Roman Dítě Martin Veleba 
Škola: Střední průmyslová škola Trutnov, Školní 101, Trutnov, 541 01
Kraj: Královéhradecký

8. místo
Název práce: Výuka anglického jazyka v mateřské škole
Autor: Jana Kolafová Jitka Wirnitzerová 
Škola: Gymnázium a SPgŠ, Jeronýmova 27, Liberec, 460 07
Kraj: Liberecký
Zvláštní cena: Předplatné časopisu Business Sportlight

9. místo
Název práce: První pomoc – pomůcka pro učitele
Autor: Barbora Matyášková 
Škola: Cyrilometodějské gymnázium, Komenského 17, Prostějov, 796 01
Kraj: Olomoucký

10. místo
Název práce: Praktické příklady PowerPoint a Access
Autor: Vojtěch Kopal 
Škola: Gymnázium a SPgŠ, Jeronýmova 27, Liberec, 460 07
Kraj: Liberecký

11. místo
Název práce: WWW stránky o masožravých rostlinách
Autor: Pavel Junek 
Škola: Střední průmyslová škola strojní a elektrotechnická, Resslova 5,  

Ústí nad Labem, 400 01
Kraj: Ústecký

12. místo
Název práce: Učební program Zelená učebna s FotoVideem
Autor: Martin Maška 
Škola: Střední škola zahradnická Litomyšl, T. G. Masaryka 527,  

Litomyšl, 570 01
Kraj: Pardubický

13. místo
Název práce: Dvouděložné rostliny
Autor: Jan Boháček 
Škola: Gymnázium a SOŠ Rokycany, Mládežníků 1115, Rokycany, 337 01
Kraj: Plzeňský



14. místo
Název práce: O Stříbře v angličtině
Autor: Jana Růžičková Pavla Prchalová Jana Procházková
Škola: Gymnázium, Soběslavova 1426, Stříbro, 349 01
Kraj: Plzeňský

nezúčastnil se
Název práce: Učebnice pro 4.ročník: Kontrola a měření
Autor: Lukáš Oberreiter Jakub Ševčík 
Škola: Střední škola strojírenská a dopravní Frýdek-Místek, Lískovecká 2089, 

Frýdek-Místek, 738 01
Kraj: Moravskoslezský

nezúčastnil se
Název práce: Program na výuku cizích jazyků
Autor: Kamil Darebný 
Škola: Gymnázium Jiřího Ortena, Jaselská 932, Kutná Hora, 284 80
Kraj: Středočeský

13 / Ekonomika a řízení

1. místo
Název práce: Bankovní systém Čínské lidové republiky
Autor: Martin Tomis 
Škola: První české gymnázium v Karlových Varech, Národní 25,  

Karlovy Vary, 360 20
Kraj: Karlovarský

2. místo
Název práce: Aspekty podpory podnikání
Autor: Veronika Valentová 
Škola: Českoslovanská akademie obchodní, Resslova 5, Praha, 120 00
Kraj: Praha

3. místo
Název práce: FOREX
Autor: Viktor Myslikovjan 
Škola: Obchodní akademie, Spojenců 11, Olomouc, 771 11
Kraj: Olomoucký



4. místo
Název práce: Strukturální politika Evropské unie
Autor: Tomáš Krajčík 
Škola: Gymnázium Slezská Ostrava, Hladnovská 35, Ostrava, 710 00
Kraj: Moravskoslezský
Zvláštní cena: Předplatné Hospodářských novin – půlroční

5. místo
Název práce: Korupce
Autor: Kateřina Zemanová 
Škola: Obchodní akademie a střední zemědělská škola, Osvoboditelů 497, 

Louny, 440 64
Kraj: Ústecký
Zvláštní cena: Předplatné časopisu Moderní řízení

6. místo
Název práce: Dopady zavedení společné evropské měny (Euro neeuro)
Autor: Petr Witz 
Škola: Gymnázium Jindřicha Šimona Baara, Pivovarská 323,  

Domažlice, 344 01
Kraj: Plzeňský

7. místo
Název práce: Návštěvnost a vstupné na kulturní památky
Autor: Petr Hofman 
Škola: Obchodní akademie a střední zemědělská škola Louny,  

Osvoboditelů 497, Louny, 440 64
Kraj: Ústecký

8. místo
Název práce: Studentské účty
Autor: Kateřina Vlčková 
Škola: Bankovní akademie – střední odborná a vyšší odborná škola, a.s., 

Vlkova 12, Praha, 130 00
Kraj: Praha

9. místo
Název práce: Marketingový mix v hotelnictví a cestovním ruchu
Autor: Lucie Heřmanská 
Škola: HŠ a VOŠ hotelnictví a turismu a Jazyková škola, Komenského 156/III, 

Poděbrady, 290 60
Kraj: Středočeský



10. místo
Název práce: Doplňkové činnosti školy
Autor: Petra Junková Lenka Strojilová 
Škola: OA T. Bati a VOŠE Zlín, nám. TGM 3669, Zlín, 761 57
Kraj: Zlínský

11. místo
Název práce: Podnikatelský záměr
Autor: Hana Furchová Tereza Nováčková Ivana Švajdová
Škola: Obchodní akademie a vyšší odborná škola sociální, Kotlářská 9,  

Brno, 611 53
Kraj: Jihomoravský

12. místo
Název práce: Kongresová turistika a její podíl na obsazenosti hotelu
Autor: Zuzana Mačniaková 
Škola: HŠ a VOŠ hotelnictví a turismu a Jazyková škola, Komenského 156/III, 

Poděbrady, 290 60
Kraj: Středočeský

13. místo
Název práce: Podnikatelský záměr
Autor: Alice Hrabová Luděk Hývnar 
Škola: VOŠ, SOŠ a SOU Kopřivnice, Husova 1302, Kopřivnice, 742 21
Kraj: Moravskoslezský

14. místo
Název práce: Staročeský penzion
Autor: Vít Málek Lukáš Jirásek Michal Pospíšil Jakub Němec
Škola: Hotelová škola Bohemia, Víta Nejedlého 482, Chrudim, 537 01
Kraj: Pardubický

15. – 16. místo
Název práce: Databáze kontaktů
Autor: Zdeněk Zámečník 
Škola: VOŠ a SPŠE Plzeň, Koterovská 85, Plzeň, 326 00
Kraj: Plzeňský

15. – 16. místo
Název práce: Simulace provozu na školních chodbách o přestávkách
Autor: Ondřej Piálek 
Škola: Gymnázium Třebíč, Masarykovo nám. 9/116, Třebíč, 674 01



14 / Pedagogika, psychologie, sociologie a problematika  
volného času

1. místo
Název práce: Internalizovaná homofobie
Autor: Milan Blaha 
Škola: Havlíčkovo gymnázium Havlíčkův Brod, Štáflova 2063,  

Havlíčkův Brod, 580 01
Kraj: Vysočina
Zvláštní cena: Kniha sdružení Kontinenty

2. místo
Název práce: Bazální stimulace
Autor: Veronika Měrková Martina Budíková 
Škola: Střední zdravotnická škola Uherské Hradiště, Na Morávce 822, 

Uherské Hradiště, 686 01
Kraj: Zlínský
Zvláštní cena: Knihy sdružení Kontinenty – balíček (2×)

3. místo
Název práce: Seznámení s RPG pohledem psychologie
Autor: Petr Mazák 
Škola: Gymnázium Nad Štolou, Nad Štolou 1, Praha, 170 00
Kraj: Praha
Zvláštní cena: Knihy sdružení Kontinenty – balíček

4. místo
Název práce: Česká republika – nový domov a nový začátek? Azylová procedura 

v ČR, život v pobytovém 
středisku, děti uprchlíků
Autor: Eva Ošlejšková 
Škola: Gymnázium Jiřího Wolkera, Kollárova 3, Prostějov, 796 01
Kraj: Olomoucký
Zvláštní cena: Knihy sdružení Kontinenty – balíček

5. místo
Název práce: Stres u dospívajících
Autor: Aneta Capoušková 
Škola: Gymnázium U Balvanu Jablonec nad Nisou, U Balvanu 16,  

Jablonec nad Nisou, 466 34
Kraj: Liberecký
Zvláštní cena: Knihy sdružení Kontinenty – balíček



6. místo
Název práce: Hospicová a paliativní péče
Autor: Lucie Chládková 
Škola: Gymnázium Brno-Řečkovice, Terezy Novákové 2, Brno, 621 00
Kraj: Jihomoravský
Zvláštní cena: Knihy sdružení Kontinenty – balíček

7. místo
Název práce: Volba vícečetné rodiny
Autor: Anna Skočovská 
Škola: Vyšší odborná škola pedagogická a sociální a střední pedagogická 

škola, 1. máje 221, Kroměříž, 767 59
Kraj: Zlínský
Zvláštní cena: Knihy sdružení Kontinenty – balíček

8. místo
Název práce: Anorexie a žáci základních škol
Autor: Tereza Kučerová Zuzana Kapitánová 
Škola: Gymnázium Roudnice nad Labem, Havlíčkova 175,  

Roudnice nad Labem, 413 01
Kraj: Ústecký

9. místo
Název práce: Alkohol, cigarety a jiné drogy v Hořicích
Autor: Lukáš Vonostránský Jana Tichá 
Škola: Gymnázium J. K. Tyla, Tylovo nábř. 682, Hradec Králové, 500 02
Kraj: Královéhradecký

10. místo
Název práce: Primární drogová prevence u třetích tříd ZŠ na Vyškovsku
Autor: Alena Krejčířová 
Škola: Gymnázium Vyškov, Komenského náměstí 16, Vyškov, 682 11
Kraj: Jihomoravský

11. místo
Název práce: Syndrom CAN – Co o něm víme? Co si o něm myslíme?
Autor: Renata Šafářová 
Škola: Gymnázium Dr. Emila Holuba, Na Mušce 1110,  

Holice v Čechách, 534 01
Kraj: Pardubický



12. místo
Název práce: Vyhodnocení návštěvnosti NP České Švýcarsko
Autor: Gabriela Najbrtová 
Škola: SOŠ pro ochranu a obnovu životního prostředí, Schola Humanita, 

Ukrajinská 376, Litvínov, 436 64
Kraj: Ústecký

13. místo
Název práce: Freetime Park Stromovka České Budějovice
Autor: Tereza Krupauerová Matěj Hakl Atelier8000 
Škola: Česko-anglické gymnásium, Třebízského 1010,  

České Budějovice, 370 06
Kraj: Jihočeský

14. místo
Název práce: Problémy a jejich řešení
Autor: Lucie Mádlová Michaela Mádlová 
Škola: Gymnázium Olgy Havlové, M.Majerové 1691, Ostrava-Poruba, 708 00
Kraj: Moravskoslezský

nezúčastnil se
Název práce: Domácí násilí páchané na ženách
Autor: Klára Slavíková 
Škola: Gymnázium Mariánské Lázně, Ruská 355, Mariánské Lázně, 353 69
Kraj: Karlovarský

15 / Teorie kultury, umění a umělecké tvorby

1. místo
Název práce: Po stopách tvůrců lidového malovaného nábytku v Horním Pojizeří
Autor: Pavel Burgert 
Škola: Střední uměleckoprůmyslová škola hudebních nástrojů a nábytku, 17. 

listopadu 1202, Hradec Králové, 500 03
Kraj: Královéhradecký

2. místo
Název práce: Pomníky, památníky a pamětní desky města Prostějova
Autor: Jana Neckařová 
Škola: Gymnázium Jiřího Wolkera, Kollárova 3, Prostějov, 796 01
Kraj: Olomoucký



3. místo
Název práce: Novojičínský mužský pěvecký spolek Männergesangverein 

Neutitschein (kořeny německé hudebnosti v Novém Jičíně v letech 
1850 – 1939)

Autor: Filip Chobot 
Škola: Gymnázium a střední odborná škola Nový jičín, Palackého 50,  

Nový Jičín, 741 01
Kraj: Moravskoslezský

4. místo
Název práce: Animované filmy Jiřího Trnky
Autor: Markéta Vöröšová 
Škola: Gymnázium Zikmunda Wintra, nám. Jana Žižky 186,  

Rakovník, 269 19
Kraj: Středočeský

5. místo
Název práce: Stručná mluvnice češtiny pro Řeky
Autor: Martin Surovčák 
Škola: Gymnázium Děčín, Komenského náměstí 4, Děčín, 405 01
Kraj: Ústecký
Zvláštní cena: Kniha sdružení Kontinenty

6. místo
Název práce: Jára Cimrman – fenomenální fikce
Autor: Markéta Stuchlíková 
Škola: Podještědské gymnázium, Sokolovská 28, Liberec, 460 14
Kraj: Liberecký
Zvláštní cena: Knihy sdružení Kontinenty – balíček

7. místo
Název práce: Exlibris v Uherském Hradišti
Autor: Barbora Horehleďová 
Škola: SOS a gymnázium Staré Město, Velehradská 1527, Staré Město, 686 03
Kraj: Zlínský
Zvláštní cena: Knihy sdružení Kontinenty – balíček

8. místo
Název práce: Dosavadní tvorba a život akademické malířky Ludmily Jandové
Autor: Jana Chadimová 
Škola: Gymnázium Aloise Jiráska, T. G. Masaryka 590, Litomyšl, 570 01
Kraj: Pardubický



9. místo
Název práce: Prezentace České republiky na Světové výstavě EXPO 2005 

v Japonsku
Autor: Marika Dumková Tamara Dumková 
Škola: Gymnázium Brno-Řečkovice, Terezy Novákové 2, Brno, 621 00
Kraj: Jihomoravský
Zvláštní cena: Knihy sdružení Kontinenty – balíček

10. místo
Název práce: Trojský zámek
Autor: Petr Šerý 
Škola: Gymnázium a střední odborná škola a Vyšší odborná škola, Ortenovo 

nám. 34, Praha, 170 00
Kraj: Praha

11. místo
Název práce: Judita, ta co připravila Holoferna o hlavu
Autor: Eva Kordíková 
Škola: Gymnázium Stříbro, Soběslavova 1426, Stříbro, 349 01
Kraj: Plzeňský

12. místo
Název práce: Chrám sv. Víta – stavba a sochařská výzdoba
Autor: Tereza Poláková 
Škola: Gymnáziuma a střední odborná škola a Vyšší odborná škola,  

Ortenovo nám. 34, Praha, 170 00
Kraj: Praha

13. místo
Název práce: Jhieronimus Bosch – Zahrada pozemských rozkoší
Autor: Zlata Gersdorfová 
Škola: SUPŠ sv.Anežky České v Českém Krumlově, Tavírna 109,  

Český Krumlov, 381 01
Kraj: Jihočeský
Zvláštní cena: Knihy sdružení Kontinenty – balíček

14. místo
Název práce: Zdenka Braunerová (1858–1934) – emancipovaná žena na přelomu 

století
Autor: Tomáš Kašička 
Škola: Gymnázium Český Brod, Vítězná 616, Český Brod, 282 27
Kraj: Středočeský



15. místo
Název práce: Novozákonní motivy v malířství české moderny  

1. poloviny 20. století
Autor: Jakub Votroubek 
Škola: Gymnázium Cheb, Nerudova 7, Cheb, 350 40
Kraj: Karlovarský

16. místo
Název práce: Cesta k divadelnímu tvaru
Autor: Pavla Klára Pěluchová 
Škola: VOŠ pedagogická a sociální a střední pedagogická škola, 1. máje 221, 

Kroměříž, 767 59
Kraj: Zlínský

Název práce: Dobrý deň, milý pán Einstein!
Autor: Jana Oslancová Zuzana Stranovská 
Škola: Gymnázium Alberta Einsteina, Bratislava, 
Kraj: Slovensko
Zvláštní cena: Cena ÚK SOČ
Zvláštní cena: Cena kulturních zařízení města Boskovice
Zvláštní cena: Cena kulturních zařízení města Boskovice

16 / Historie

1. místo
Název práce: Kapitoly z dunhuangologie
Autor: Ondřej Srba 
Škola: Gymnázium Rožnov pod Radhoštěm, Koryčanské Paseky 1725, 

Rožnov pod Radhoštěm, 756 61
Kraj: Zlínský
Zvláštní cena: Cena Asociace učitelů dějepisu (ASUD) – 3 knihy, finanční cena 

1500,– Kč

2. místo
Název práce: Židé v politickém okrese Nové Město na Moravě v letech 1938–1942
Autor: Kamil Gregor 
Škola: Gymnázium Žďár nad Sázavou, Neumannova 2,  

Žďár nad Sázavou, 591 01
Kraj: Vysočina



3. místo
Název práce: František Petr Kien – osobnost a dílo
Autor: Barbora Majerová 
Škola: Gymnázium Arabská, Arabská 14, Praha, 160 00
Kraj: Praha

4. místo
Název práce: Co všechno může způsobit let z okna?  

(Katolický zélóta a renezance rodu Martiniců)
Autor: Roman Hájek 
Škola: Gymnázium Kladno, Nám. Edvarda Beneše 1573, Kladno, 272 01
Kraj: Středočeský
Zvláštní cena: Kniha sdružení Kontinenty

5. místo
Název práce: Židé v československém armádním sboru v SSSR aneb  

„Lev s Davidovou hvězdou“
Autor: David Kraus 
Škola: Gymnázium Pedagogické lyceum, Ortenovo náměstí 34A,  

Praha, 170 00
Kraj: Praha
Zvláštní cena: Knihy sdružení Kontinenty – balíček

6. místo
Název práce: Česká okresní péče o mládež ve Svitavách 1918–1948
Autor: Vladimír Velešík 
Škola: Gymnázium a jazyková škola, Sokolovská 1638, Svitavy, 568 02
Kraj: Pardubický
Zvláštní cena: Knihy sdružení Kontinenty – balíček

7. místo
Název práce: Hospodářské a lesnické mapy plzeňského panství ze sbírek 

Západočeského muzea v Plzni (konec 18. a 1. polovina 19. století)
Autor: Jitka Marečková 
Škola: Gymnázium Plzeň, Mikulášské náměstí 23, Plzeň, 326 00
Kraj: Plzeňský
Zvláštní cena: Knihy sdružení Kontinenty – balíček

8. místo
Název práce: Jičínsko na starých mapách
Autor: Jakub Novotný 
Škola: Gymnázium Nymburk, Komenského 779, Nymburk, 288 40
Kraj: Středočeský
Zvláštní cena: Knihy sdružení Kontinenty – balíček



9. místo
Název práce: Československé pohraniční opevnění 1935–1938 a poválečná 

reaktivace
Autor: Ján Labák Pavel Barteček 
Škola: Střední průmyslová škola Karviná, Žižkova 1818,  

Karviná Hranice, 733 01
Kraj: Moravskoslezský

10. místo
Název práce: Historie Frymburku
Autor: David Sláma 
Škola: Česko-anglické gymnázium, Třebízského 1010,  

České Budějovice, 370 06
Kraj: Jihočeský

11. místo
Název práce: Život provinčního sudetského města – Mohelnice 1900–1946
Autor: Jaromír Mrňka 
Škola: Gymnázium Zábřeh, náměstí Osvobození 20, Zábřeh, 789 01
Kraj: Olomoucký

12. místo
Název práce: Dějiny astronomického kroužku při Gymnáziu v Lounech  

1948–1966
Autor: Petra Chrzová 
Škola: Gymnázium Václava Hlavatého v Lounech, Poděbradova 661,  

Louny, 440 62
Kraj: Ústecký

13. místo
Název práce: Z historie židovské obce v Dolních Kounicích
Autor: Lucie Suchánková 
Škola: Gymnázium Židlochovice, Tyršova 400, Židlochovice, 667 01
Kraj: Jihomoravský

14. místo
Název práce: Odboj na Mostecku
Autor: Michal Justra 
Škola: Gymnázium T. G. Masaryka, Studenská 640, Litvínov, 436 01
Kraj: Ústecký



15. místo
Název práce: Zajímavosti a historie Zvole
Autor: Monika Chochrunová 
Škola: Střední odborná škola veřejnosprávní a sociální Stěžery, Lipová 56, 

Stěžery, 503 21
Kraj: Královéhradecký

16. místo
Název práce: Starověká kamenna technologie
Autor: Ondřej Ertl 
Škola: Sportovní gymnasium Nad Štolou, Nad Štolou 1, Praha, 170 00
Kraj: Praha

17 / Filosofie, politologie a ostatní humanitní 
a společenskovědní obory

1. místo
Název práce: Optanti z Podkarpatské Rusi mezi námi – problém náhrad za majetek
Autor: Eva Fenklová 
Škola: První české gymnázium v Karlových Varech, Národní 25,  

Karlovy Vary, 360 20
Kraj: Karlovarský

2. místo
Název práce: Friedrich Wilhelm Nietzsche – člověk, mýtus, odkaz současnosti
Autor: Marek Rod 
Škola: Gymnázium Písnická, Písnická 760, Praha, 142 00
Kraj: Praha

3. místo
Název práce: Atentát na Johna Fitzgeralda Kennedyho ve zprávě Warrenovy 

komise
Autor: Tereza Čížková 
Škola: Gymnázium Boženy Němcové, Pospíšilova 324, Hradec Králové, 500 03
Kraj: Královéhradecký

4. místo
Název práce: Iránský jaderný program
Autor: Jan Kužvart 
Škola: Arcibiskupské gymnázium, Korunní 2, Praha, 120 00
Kraj: Praha
Zvláštní cena: Kniha sdružení Kontinenty



5. místo
Název práce: Kriminalita mládeže
Autor: Martin Hanuš 
Škola: Obchodní akademie, Šamánkova 8, Liberec, 460 31
Kraj: Liberecký
Zvláštní cena: Knihy sdružení Kontinenty – balíček

6. místo
Název práce: Láska
Autor: Anna Malová 
Škola: Gymnázium Elišky Krásnohorské, Ohradní 55, Praha, 141 00
Kraj: Praha
Zvláštní cena: Knihy sdružení Kontinenty – balíček

7. místo
Název práce: Trest smrti
Autor: Eva Izáková Monika Vohralíková 
Škola: Gymnázium Dr. Emila Holuba, Na Mušce 1110, Holice, 534 01
Kraj: Pardubický

8. místo
Název práce: Svatební obřad v životě člověka
Autor: Kateřina Svíbová 
Škola: Gymnázium Brno, Křenová 36, Brno, 602 00
Kraj: Jihomoravský

9. místo
Název práce: Female genital mutilation
Autor: Michaela Záblocká 
Škola: Gymnázium Zikmunda Wintra, nám. Jana Žižky 186,  

Rakovník, 269 19
Kraj: Středočeský

10. místo
Název práce: Fanatismus: Kořeny a dopad na člověka ve 21. století
Autor: Jan Halík 
Škola: Gymnázium Jindřicha Šimona Baara, Pivovarská 323,  

Domažlice, 344 01
Kraj: Plzeňský
Zvláštní cena: Knihy sdružení Kontinenty – balíček



11. místo
Název práce: Propaganda – USA A KLDR
Autor: Radka Nedbalová Senta Kubátová Tereza Simandlová
Škola: Gymnázium Chotěboř, Jiráskova 637, Chotěboř, 583 01
Kraj: Vysočina

12. místo
Název práce: Srovnání politických ideologií
Autor: Petr Kalinič 
Škola: Gymnázium Sokolov, Husitská 2053, Sokolov, 356 11
Kraj: Karlovarský
Zvláštní cena: Knihy sdružení Kontinenty – balíček

13. místo
Název práce: Gnóze a její odraz ve světové literatuře
Autor: Tereza Holušová 
Škola: Gymnázium Olgy Havlové, Marie Majerová 1691,  

Ostrava-Poruba, 708 00
Kraj: Moravskoslezský

14. místo
Název práce: Evropská unie
Autor: Stanislav Benedikt Leo Dvořák 
Škola: Střední odborná škola podnikání a obchodu, Husovo nám. 2061/91, 

Prostějov, 796 01
Kraj: Olomoucký

15. místo
Název práce: Zahraniční obchodování
Autor: Johana Jančaříková Jaromír Dudek Oto Matal
Škola: VOŠ a SPŠ Šumperk, Gen. Krátkého 1, Šumperk, 787 29
Kraj: Olomoucký

nezúčastnil se
Název práce: Němci v českých zemích a jejich odsun po ukončení 2. světové války
Autor: Ctibor Šedivý 
Škola: Gymnázium Vlašim, Tylova 271, Vlašim, 258 01
Kraj: Středočeský



28. ročník Celostátní přehlídky SOČ  
vedle vyhlašovatele MŠMT ČR a garanta NIDM MŠMT  

finančně či materiálně dále podpořili:

Karlovarský kraj

První české gymnázium v Karlových Varech

Společnost pro výchovu a vzdělání při  
Prvním českém gymnáziu v Karlových Varech, Národní 25, o.p.s.

Česká spořitelna, a.s. – generální partner SOČ

Grandhotel Pupp, a.s., Karlovy Vary

Imperial Karlovy Vary, a.s., Karlovy Vary

GOLEM – velkoobchod nápoji, a.s., Karlovy Vary

S&W Automobily s.r.o.,  
autorizovaný prodejce a opravce vozidel Mercedes-Benz, Karlovy Vary

SVS 2000, spol. s r.o., Karlovy Vary

ARTON PRO, s.r.o., Karlovy Vary

LH Thermal – F, a.s., Karlovy Vary

AZ SANACE a.s., Ústí nad Labem

TIMA, spol. s r.o., Karlovy Vary

Advokátní kancelář, Mgr. Pavel Tomek, Karlovy Vary

Dětské zdravotní středisko, MUDr. Zdeňka Růžičková, Karlovy Vary

Ing. Václav Kellner – Zeměměřičská projektová inženýrská kancelář,  
Karlovy Vary





Vydali:  
NIDM MŠMP 

a 
První české gymnázium v Karlových Varech  

u příležitosti CP SOČ 9. – 11. 6. 2006

Odpovědný redaktor: Ing. Dušan Kondel
Sazba: Karel Augusta

Náklad: 500 ks výtisků

Karlovy Vary 2006

Vážení přátelé,

přijměte srdečné pozvání na celostátní přehlídku 29. ročníku 
Středoškolské odborné činnosti. V roce 2007 vás rádi přivítáme 
v Gymnáziu Jiřího Wolkera v Prostějově. Těší se na vás gymná-
zium s více než stoletou tradicí a hanácké město Prostějov.

Ing. Michal Šmucr
ředitel školy


